

Pr Önnela Leedo-Küngas
Ehte Humanitaargümnaasiumi direktor

Tallinn, 21. novembril 2023

Lugupeetud direktor

Ehte Humanitaargümnaasiumi vanemate ja vilistlaste kogukonnast on kuulda murenoote prantsuse keele tundide vähenemise kohta. Ehte Humanitaargümnaasiumil on ajalooline traditsioon, kümneid aastaid õpetatakse prantsuse keelt vene keele baasil.

Kool on ülelinnaliselt hinnatud ja kuulus just prantsuse keele õpetamise poolest. Oleks väga kahju kaotada aastatega kujunenud kooli identiteeti ja sidemeid prantsuskeelsete riikide kogukondadega (sh saatkonnad ja rahvusvahelised võrgustikud).

Samuti on koolil tugev professionaalne baas, mida näitab õpilaste aktiivne osalemine prantsuse keele DELFi eksamitel, olümpiaadidel ja rahvusvahelistes õpilasvahetustes. Koolis töötab pühendunud ja end erialaselt aktiivselt täiendav prantsuse keele õpetajate kogukond, mis paistab koolist väljapoole kui üks Ehte gümnaasiumi tugevusi. 2024. a. võõrustab Ehte Humanitaargümnaasiumil pikkade traditsioonidega frankofoonia päeva, mis toob kooli kõrgetasemelisi külalisi saatkondadest ja saadab vanematele sõnumi prantsuse keele väärtustamisest.

Me loodame väga, et prantsuse keel säilib B keele valikus, mis vastab ka Põhikooli ja gümnaasiumiseadusele (sh B-võõrkeele valiku laiendamise nõuele). Toome välja mõned prantsuse keele õpetamist toetavad argumendid:

- Kuivõrd Ehte Humanitaargümnaasiumi enamiku õpilaste esimene keel on vene keel või mõni muu keel, oleks ebamõistlik korraldada kodukeelte õpet võõrkeele õpetamise alustel. Nende keelte õpetamist toetab Põhikooli ja gümnaasiumiseadus lõik § 21.5 „Põhiharidust omandavatele õpilastele, kelle emakeel ei ole õppekeel või kes kodus suhtluses räägivad õppekeelest

erinevat keelt, mis on vähemalt ühe vanema emakeel, korraldab kool keele- ja kultuuriõpet, kui seda soovivad vähemalt kümme sama emakeele või koduse suhtluskeelega õpilast.”

- Prantsuse keele oskus suurendab muu emakeelega õpilaste konkurentsivõimet ja sotsiaalset kapitali Eestis. Prantsuse keelt õppivate õpilastele pakuvad eri ühendused (saatkonnad, selts, välisorganisatsioonid) mitmesuguseid stipendiume, õppeprogramme, õppelaagreid, ekskursioone, silmaringi laiendavad üritusi jne.
- Prantsuse ja inglise keeleõppe kombinatsioon on maailmas väga levinud. Mõlemad keeled vastastikult soodustavad teise keele, prantsuse ja inglise, omandamist, kuna neil on keeleajalooliselt suur ühine grammatiline ja leksikaalne ühisosa.

Mõistame muutunud olukorda seoses üleminekuga eestikeelsele õppele, kuid loodame siiralt prantsuse keele õpetamise traditsioonide jätkumist Ehte Humanitaargümnaasiumil ning pakume omapoolsed nõu ja tuge.

Lugupidamisega



Emmanuel Rimbart

Prantsuse Saatkonna kultuurinõunik
Prantsuse Instituudi direktor



Aleksandra Ljalikova

Eesti prantsuse keele õpetajate seltsi esinaine